
Projekt 
 
z dnia  20 grudnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI.....2022 

RADY GMINY NIEGOSŁAWICE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na potrzeby zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu na potrzeby zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży i uczniów oraz ich rodziców w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej do 900 cm³ - 0,5214 zł; 

b) o pojemności skokowej powyżej 900 cm³ - 0,8358 zł; 

2) dla motocykla - 0,2302 zł; 

3) dla motoroweru - 0,1382 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLII.273.2022 Rady Gminy w Niegosławicach z dnia 30 września 2022 r. 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Niegosławice na rok szkolny 2022/2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegosławic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z mocą od 27 października 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Szlachetko 

 

Id: E6764445-37E5-4582-94C7-B0D2E9980866. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na potrzeby zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców 

Wprowadzenie nowej wysokości stawek jest spowodowane dostosowaniem do wymogów znowelizowanych 
przepisów ustawy - Prawo oświatowe, które weszły w życie 27 października 2022 r. 

Uchwała wchodzi w życie 27 października 2022 r., co jest uzasadnione koniecznością zapewnienia 
korzystnych rozwiązań legislacyjnych związanych ze stawkami za przewóz. W konsekwencji nie stosuje się 
ustawowego 14-dniowego vacation legis. 

 

 

Id: E6764445-37E5-4582-94C7-B0D2E9980866. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



